Выписка из приказа  № 26    от   01 апреля 2011г
   « Об организации работы по противодействию коррупции в

 системе образования МОУ-Аппаковская СОШ АМР  РТ»

      В целях организации работы по противодействию коррупции в системе образования
МОУ-Аппаковская  ООШ, во исполнение Указа Президента РФ №815 от 19.05.2008г. «О мерах по противодействию коррупции», Законов РФ от 25.12.2008г. «273 и РТ от 04.052006г.»О противодействии коррупции»,в целях предупреждения случаев нарушения законодательства,связанного с приемом в 1-й класс,неправомерном взиманием денежных средств с родителей обучающихся,организацией внебюджетной деятельности при сборе,отчетности расходования родительских денежных средств,привлеченных на нужды школы,приказа УО №731 от 30.03.2011г.:

Приказываю:
1 .1 Назначить ответственных лиц за разработку мероприятий по предотвращению коррупции из следующих работников школы:
Куренков М.И. - директор школы

Куренкова И.В.- председатель профкома

Капкаева Э.В..- зам. директора по ВР

1.2 Обновить нормативно- правовую базу на предмет ее доступности.
1.3 Создать ( усовершенствовать) уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды:
· с нормативно- правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения( лицензия,свидетельство об аккредитации, устав и тд). Отв.Куренков М.И.
· с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в образовательное учреждение, проведение итоговой аттестации обучающихся, другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.Отв.Капкаева Э.В.
· график и порядок приема граждан должностными лицами учреждения по личным вопросам.Отв.Капкаева Э.В.
· список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения ( без указания суммы).Отв.Куренкова И.В.
1.4 На сайт образовательного учреждения разместить информационные блоки по антикоррупции.Отв.Куренкова И.В.

2. Информацию о проделанной работе предоставлять ежеквартально ( Капкаева Э.В.)

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Куренков М.И.

С приказом ознакомлен:                       Куренкова И.В.

                                                                Капкаева Э.В.